



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Segunda-feira • 21 de Fevereiro de 2022 • Nº 375

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 01/2022- GENERO ALIMENTICIOS**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ, ESTADO DE SERGIPE

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: B3C972E55D22AAB601CC5F

HOMOLOGAÇÃO



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JAPOATÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 01/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, NAS UNIDADES DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ, ESTADO DE SERGIPE.**

Fornecedor : JL ALIMENTOS E SERVICOS EIRELI - 40.541.758/0001-51											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	3.500,00	Emb. 400g	ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	APTI	R\$ 3,35	R\$ 11.725,00	R\$ 10,10	R\$ 35.350,00	66,83	R\$ 6,75
3	4.500,00	KG	AÇÚCAR CRISTAL	PINHEIRO	PINHEIRO	R\$ 3,48	R\$ 15.660,00	R\$ 5,59	R\$ 25.155,00	37,75	R\$ 2,11
5	350,00	KG	ALHO IN NATURA	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 15,50	R\$ 5.425,00	R\$ 34,00	R\$ 11.900,00	54,41	R\$ 18,50
	4.000,00	Kg	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 01	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 3,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6,20	R\$ 24.800,00	51,61	R\$ 3,20
8	1.200,00	Kg	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO 01	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,05	R\$ 3.660,00	R\$ 5,72	R\$ 6.864,00	46,68	R\$ 2,67
10	1.400,00	Emb. c/ 3 pcts	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 3,00	R\$ 4.200,00	R\$ 7,07	R\$ 9.888,00	57,57	R\$ 4,07
17	1.300,00	KG	CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 27,25	R\$ 35.425,00	R\$ 40,75	R\$ 52.975,00	33,13	R\$ 13,50
21	2.000,00	Sachê 350G	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,35	R\$ 2.700,00	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00	74,53	R\$ 3,95
24	2.000,00	Kg	FELJÃO CARIOCA	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00	R\$ 8,42	R\$ 16.840,00	29,33	R\$ 2,47
30	4.000,00	Pet	MAÇARRÃO TIPO PARAFUSO	BRANDINI	BRANDINI	R\$ 3,50	R\$ 14.000,00	R\$ 4,65	R\$ 18.600,00	24,73	R\$ 1,15
39	4.500,00	Kg	PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVE NOVA	AVE NOVA	R\$ 12,33	R\$ 55.485,00	R\$ 25,25	R\$ 113.625,00	51,17	R\$ 12,92
42	350,00	KG	SAL IODADO	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 0,90	R\$ 315,00	R\$ 1,93	R\$ 675,50	53,37	R\$ 1,03
							Subtotal Adjudicado R\$ 172.495,00	Subtotal Orçado: R\$ 327.282,50		47,29%	R\$ 154.787,50

Fornecedor : PROJETT SOLUCOES EM SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI - 23.660.743/0001-93											
Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
4	15,00	Frasco 80ml	ADOÇANTE	MARATÁ	INDUSTRIAS ALIMENTÍCIAS MARATÁ LTDA	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 21,78	R\$ 326,70	77,04	R\$ 16,78
9	800,00	Emb. c/200g	AVEIA EM FLOCOS FINOS	YOKI	SL CEREALIS E ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,31	R\$ 2.648,00	R\$ 8,57	R\$ 6.856,00	61,38	R\$ 5,26
11	1.000,00	Emb. c/ 3 pcts	BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER	3 DE MAIO	INDUSTRIA ALIMENTICIA 3 DE MAIO S/A	R\$ 3,49	R\$ 3.490,00	R\$ 7,43	R\$ 7.430,00	53,03	R\$ 3,94
14	800,00	KG	CARNE DE FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECORA	AVE NOVA	GRANJA BRASILIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA LTDA	R\$ 7,24	R\$ 5.792,00	R\$ 26,64	R\$ 21.312,00	72,82	R\$ 19,40
16	6.000,00	Emb. c/ 500g	CARNE MOIDA -CARNE BOVINA MOIDA DE 2ª QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB. 500G).	FORTBOI	ICANE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 5,79	R\$ 34.740,00	R\$ 16,62	R\$ 99.720,00	65,16	R\$ 10,83
28	4.000,00	Und	FLOCOS DE MILHO	BOMILHO	ASA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA	R\$ 1,79	R\$ 7.160,00	R\$ 3,78	R\$ 15.120,00	52,65	R\$ 1,99
29	6.000,00	Emb. c/200g	LEITE EM PÓ INTEGRAL	PRONTU	PRONTU IND. E COM.DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,09	R\$ 30.540,00	R\$ 6,57	R\$ 39.420,00	22,53	R\$ 1,48
36	3.500,00	Und	ÓLEO VEGETAL	SOYA	BUNGE ALIMENTOS S.A	R\$ 8,84	R\$ 30.940,00	R\$ 15,18	R\$ 53.130,00	41,77	R\$ 6,34
							Subtotal Adjudicado R\$ 184.790,00	Subtotal Orçado: R\$ 389.129,70		49,80%	R\$ 184.339,70

Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
37	6.000,00	Dúzia	OVO DE GALINHA BRANCO GRANDE	SONOVO	GRANJA PITANGA	R\$ 4,99	R\$ 29.940,00	R\$ 8,95	R\$ 53.700,00	44,25	R\$ 3,96
45	2.000,00	Kg	CARNE MOÍDA -CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª QUALIDADE TIPO PATINHO, CONGELADA, (EMB./ 500G)	FORTBOI	ICANE INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS DO NORDESTE LTDA	R\$ 9,99	R\$ 19.980,00	R\$ 16,82	R\$ 33.240,00	39,89	R\$ 6,63
46	1.500,00	Kg	PEITO DE FRANGO CONGELADO	AVE NOVA	GRANJA BRASÍLIA AGROINDUSTRIAL AVICOLA LTDA	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00	R\$ 25,25	R\$ 37.875,00	48,55	R\$ 12,26
Subtotal Adjudicado R\$ 184.790,00								Subtotal Orçado: R\$ 368.129,70		49,80%	R\$ 183.339,70

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.226.206/0001-83

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	800,00	Und	AMIDO DE MILHO	KIMIMO	CX 500G	R\$ 5,70	R\$ 4.560,00	R\$ 8,61	R\$ 6.888,00	33,80	R\$ 2,91
13	700,00	Emb. c/250g	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO	PURO	PCT 250G	R\$ 6,16	R\$ 4.312,00	R\$ 6,16	R\$ 4.312,00	0,00	R\$ 0,00
15	900,00	KG	CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE	MASTERBOI	KG	R\$ 33,80	R\$ 30.420,00	R\$ 48,25	R\$ 43.425,00	29,95	R\$ 14,45
22	600,00	Und	FARINHA DE ARROZ FLOCADA	CORINGA	PCT 500G	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00	R\$ 6,49	R\$ 3.894,00	46,07	R\$ 2,99
	500,00	KG	FELÃO FRADINHO, TIPO 1	PREDILETO	PCT 01KG	R\$ 8,60	R\$ 4.300,00	R\$ 8,66	R\$ 4.330,00	0,69	R\$ 0,06
31	1.500,00	Pct	MASSA PARA SOPA	PETYAN	PCT 500G	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00	42,45	R\$ 2,95
33	1.000,00	Und	MARGARINA VEGETAL COM SAL	PRIMOR	POTE 500G	R\$ 6,20	R\$ 6.200,00	R\$ 6,27	R\$ 6.270,00	1,12	R\$ 0,07
40	1.800,00	Pct	PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR	PRONTU	PCT 400G	R\$ 6,00	R\$ 10.800,00	R\$ 13,44	R\$ 24.192,00	55,36	R\$ 7,44
41	9.000,00	LATA	SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO, 125GR	ROBINSON CRUSOE	LATA 125G	R\$ 4,00	R\$ 36.000,00	R\$ 5,93	R\$ 53.370,00	32,55	R\$ 1,93
Subtotal Adjudicado R\$ 104.692,00								Subtotal Orçado: R\$ 157.106,00		33,36%	R\$ 52.414,00

Fornecedor : CLAU COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - 32.853.434/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	150,00	UND	CANELA EM PÓ	SELETA	GEN ALIMENT.	R\$ 5,00	R\$ 750,00	R\$ 6,18	R\$ 927,00	19,09	R\$ 1,18
38	9.900,00	Und	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG 50G	REAL	GEN ALIMENT.	R\$ 0,49	R\$ 4.851,00	R\$ 0,88	R\$ 8.712,00	44,32	R\$ 0,39
Subtotal Adjudicado R\$ 5.601,00								Subtotal Orçado: R\$ 9.639,00		41,89%	R\$ 4.038,00

Fornecedor : DISTRIBUIDORA DARI FERREIRA EIRELI - 32.316.892/0001-20

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	9.500,00	Und	COLORÍFICO	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 0,70	R\$ 6.650,00	R\$ 2,71	R\$ 25.745,00	74,17	R\$ 2,01
20	6.000,00	Und	CONDIMENTO MISTO TIPO COMINHO	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 1,03	R\$ 6.180,00	R\$ 1,76	R\$ 10.560,00	41,48	R\$ 0,73
23	800,00	Kg	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	SARANDI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00	R\$ 5,53	R\$ 4.424,00	9,76	R\$ 0,54
34	1.000,00	KG	MAÇÃ MÉDIA	IN NATURA	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 9,46	R\$ 9.460,00	41,86	R\$ 3,96
35	1.200,00	Pcte 500g	MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas	MARATÁ	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,59	R\$ 3.108,00	R\$ 3,35	R\$ 4.020,00	22,69	R\$ 0,76
44	600,00	Kg	FIGADO BOVINO CONGELADO	FRIBOI	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	R\$ 16,20	R\$ 9.720,00	R\$ 26,73	R\$ 16.038,00	39,39	R\$ 10,53
Subtotal Adjudicado R\$ 35.150,00								Subtotal Orçado: R\$ 70.247,00		49,96%	R\$ 35.097,00

Fornecedor : PV DISTRIBUIDOR ALIMENTICIO LTDA - 21.848.764/0001-01

HOMOLOGAÇÃO

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	econ. %	economia R\$
27	8.100,00	Litro	IOGURTE INTEGRAL	FONTINI	FONTINI	R\$ 4,19	R\$ 33.939,00	R\$ 7,05	R\$ 57.105,00	40,57	R\$ 2,86
Subtotal Adjudicado R\$ 33.939,00								Subtotal Orçado: R\$ 57.105,00		40,57%	R\$ 23.166,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 536.667,00	R\$ 989.509,20	45,76%	452.842,20

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoata-SE, 21 de Fevereiro de 2022


MARCELO SANTOS GOMES
SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO